
Предложения для перевода на русский язык 

1. Ve všech budovách Masarykovy univerzity jsou k dispozici bezdrátové sítě Eduroam a 

MUNI. Síť MUNI nevyžaduje heslo, tudíž kdokoliv, kdo se nachází v prostorách MU1, se k ní 

může připojit. 

2. Pro přihlášení do Informačního systému Masarykovy univerzity je potřeba mít učo a heslo. 

Nejdříve musíme zadat učo (univerzitní číslo osoby), poté do dalšího řádku zadáme primární 

heslo. Můžeme mít také sekundární heslo, které si vymyslíme sami a použijeme ho např. pro 

přihlášení do katalogu knihovny. 

3. V dnešní době skoro každý člověk má svůj profil na sociální síti. Nejpopulárnějšími sítěmi 

jsou Facebook a Instagram. Na Facebooku můžeme vytvářet skupiny, chatovat si, přidávat 

fotografie a komentovat je. Na Instagram lidé dávají své fotografie a označují je speciální 

značkou #2. 

4. Standardem moderní výuky na vysoké škole jsou kvalitní interaktivní studijní materiály, 

využití internetových zdrojů a moderních technologií. 

5. Elektronické slovníky mají spoustu funkcí, např. fulltextové vyhledávání, gramatickou 

analýzu slov, slovních tvarů a slovních spojení, hypertextové odkazy. 

6. Smartphone je nejen chytrým telefonem, ale i částečně počítačem, přes smartphone 

můžeme číst soubory Word, pdf, anebo tabulky Excel. Dnešní smartphony mají velké 

dotykové obrazovky, avšak první chytré telefony měly klasická tlačítka a menší obrazovku. 

7. Jak se dostanu z Pedagogické fakulty na Hlavní nádraží? Musím vyjít z budovy a jít doprava 

směrem k zastávce tramvají. Je to zastávka Poříčí. Tramvaje jezdí ve dvou směrech, musím 

stát na ostrůvku nejblíže k fakultě. Na Hlavní nádraží se dostanu tramvají č. 2, vystoupím na 

čtvrté zastávce. 

8. Ruská sociální síť Vkontaktě (VK) byla zprovozněna 10. října 2006. Dle údajů za srpen 2017 

denně navštíví tuto sociální síť přes 80 mil. uživatelů, celkem je na VK zaregistrováno více než 

460 mil. lidí, díky čemu je VK sedmou nejpopulárnější sociální sítí ve světě3. 

 

                                                           
1
 Tuto vedlejší větu přeložit obratem s přídavným jménem slovesným. 

2
 Napsat ruský název značky #. 

3
 Všechny číslovky napsat slovy. 


